
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI SABATO 19 
E 26 APRILE 2025

n. 3 del 08/03/2025

Emessa da: SINDACO

A firma di: ZANNI STEFANO

CITTADINANZA - 

UNIONE RENO GALLIERA - VIA FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO 
DI PIANO (BO)

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

DIPENDENTI COMUNALI - - 40015 GALLIERA (BO)

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA MOSCHETTA MARILIA - 

GIUNTA COMUNALE - 

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 
 

VISTO  l 'art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii., che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi  
pubb l i c i  nonché in ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio comunale, al fine di armonizzare l 'espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti; 
 

PREMESSO che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare 
opportuno adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 
particolari periodi dell’anno caratterizzati  dalla  consistente riduzione dell’accesso ai servizi 
comunali da parte dell’utenza;  

 
CONSIDERATO  che nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive alle festività 
si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali; 
 
RITENUTO, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nelle suddette giornate, oltre a non 
arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica; 
 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle 
giornate di:  
 

• sabato: 19 aprile 2025 
• sabato: 26 aprile 2025 

 
PRESO ATTO che il giorno di assenza dal servizio, sarà imputata come giornata di ferie d’ufficio  
o riposo settimanale al personale dipendente; 
 
CONSIDERATO che nella giornate sopra individuate, deve essere fatta salva l’erogazione delle 
prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente disciplina 
legislativa e contrattuale; 

 

O R D I N A 
 

• La chiusura degli Uffici Comunali nelle giornate di sabato 19 e 26  aprile 2025, previa 
assegnazione di un giorno di ferie d’ufficio o riposo settimanale  al personale dipendente 
interessato. 

 
D I S P O N E 

 
• Che la presente ordinanza venga trasmessa al Segretario Comunale, ai Responsabili di 

Settore  e a tutti i dipendenti del Comune di Galliera; 
 

• Che i competenti Responsabili di Settore garantiscano i servizi essenziali in osservanza della 
normativa vigente; 

 
• Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo pretorio 

telematico e portata a conoscenza della Cittadinanza attraverso tutti i canali informativi a 
disposizione dell’Ente. 


		2025-03-08T07:33:12+0100
	Stefano Zanni




